ОБРАЗЕЦ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «_______________________сош»

П Р И К А З

«___»  _________ 2015 года            № ____

Об организации работы по апробации комплекса ГТО

На основании приказа отдела образования Мордовского района № _____ от

«___» __________ 2015 г. «О комплексе ГТО», в целях организации

целенаправленной подготовки учащихся к тестированию по видам испытаний

Комплекса ГТО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной (ым) за организацию и проведение Комплекса ГТО

заместителя директора _________

2. Утвердить комиссию по организации и проведению испытаний Комплекса

ГТО в следующем составе:

2.1. _____________, заместитель директора, председатель комиссии;

2.2. _____________, учитель физической культуры, руководитель МО

учителей физической культуры и ОБЖ, секретарь комиссии;

2.3. _____________, учитель физической культуры, член комиссии;

2.4. _____________ учитель физической культуры, член комиссии;

3. Членам комиссии:

3.1. Разработать и утвердить план мероприятий, которые обеспечат

организованное проведение испытаний Комплекса ГТО и успешную

сдачу нормативов учащимися (см. Приложение);

3.2. Провести обследование спортивного оборудования ОУ в целях создания

безопасных условий при проведении испытаний Комплекса ГТО

4. Заместителю директора ____________, организовать информационную

работу по введению физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО), как программную и нормативную основу физического

воспитания учащихся.

5. Учителям физической культуры ___________, _____________,

______________, _____________, _____________, инструктору по

физической культуре ________________:

5.1. Оборудовать информационные стенды.

5.2. Создать раздел «ГТО» на сайте ОУ.

5.3. Организовать рассмотрение вопроса о введении Комплекса ГТО на

родительских собраниях, классных часах, уроках физической культуры,

занятиях внеурочной деятельностью.

5.4. Организовать изучение содержания ступеней Комплекса ГТО, условий

выполнения соответствующих видов испытаний (тестов) и достижения

уровня физической подготовленности, а также появления к ним

осознанного интереса.

5.5. Приступать к выполнению нормативов Комплекса ГТО не ранее как

после изучения учащимися предмета «Физическая культура» в рамках

реализации федеральных государственных стандартов и прохождения

медицинского осмотра.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «_____________сош»   _______________

С приказом ознакомлены:

№п/п ФИО  Дата Подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Приложение к приказу

МБОУ «________ сош»

                                                                               от «__»  ____2015 года  № ____

«Об организации комплекса ГТО»

Программа мероприятий

по организации сдачи комплекса ГТО

 Мероприятие Ответственный  Сроки проведения

1.  Информирование и беседа

с родителями на

родительских собраниях

Классные руководители

2.  Проведение тематических

классных часов

Классные руководители

3.  Оформление

информационного стенда

Учителя физической

культуры, зам. директора по

УВР

4.  Демонстрация

мультимедийных

презентаций.

Классные руководители,

учителя-предметники

5.  Проведение спортивно-

массовых мероприятий.

Учителя физической

культуры